[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ
МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08  июля  2022 г. № 286
Об утверждении перечня  коррупционно-опасных функций  и
перечней должностей муниципальной службы   в администрации Новоторъяльского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ
 «О противодействии коррупции»,  Указом Президента Республики Марий Эл  от 11 июня  2009 г. № 99 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Марий Эл обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», администрация  Новоторъяльского муниципального  района,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1  Перечень коррупционно - опасных функций,  исполняемых  в администрации Новоторъяльского муниципального района.

1.2.  Перечень должностей муниципальной службы в администрации Новоторъяльского муниципального района, замещение которых связано с коррупционными рисками.

1.3. Перечень должностей муниципальной службы в администрации Новоторъяльского  муниципального  района, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1.4.
Перечень должностей муниципальной службы в администрации Новоторъяльского  муниципального  района, при замещении которых муниципальные служащие администрации   Новоторъяльского  муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:http://mari-el.gov.ru/toryal).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района, руководителя аппарата Созонову В.И.
Глава администрации
Новоторъяльского муниципального района                                                  В.Блинов
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Новоторъяльского
 муниципального  района
от 08 июля  2022 г. № 286
Перечень
коррупционно - опасных функций,  исполняемых
 в администрации Новоторъяльского муниципального района
1. Осуществление организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций.
2. Формирование и  исполнение бюджета Новоторъяльского муниципального района.
3. Предоставление муниципальных гарантий, бюджетных кредитов, субсидий, управление муниципальным долгом.
4. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности.
5. Создание условий для жилищного строительства.
6.  Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения.
7. Реализация инвестиционных проектов.
8. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения.
9. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
10. Заключение муниципальных контрактов, договоров и соглашений.

11. Организация предоставления общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам и общедоступного бесплатного дошкольного образования.
12. Проведение правовой экспертизы муниципальных правовых актов.
13. Представление в судах общей юрисдикции, арбитражных судах, правоохранительных органах  интересов администрации   Новоторъяльского  муниципального  района.
14. Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы.
15. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.
   16. Подготовка и исполнение постановлений и распоряжений администрации Новоторъяльского  муниципального района по вопросам непосредственного предоставления услуг заявителям.
17.  Осуществление контрольных и надзорных мероприятий.
       18.  Непосредственные контакты с гражданами и организациями по вопросам предоставления муниципального имущества и разрешительной документации.
19. Защита прав, интересов несовершеннолетних, профилактика безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних.
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Новоторъяльского
 муниципального  района
от 08 июля  2022 г. № 286
ПЕРЕЧЕНЬ
 должностей муниципальной службы в администрации Новоторъяльского муниципального района,  замещение которых связано с коррупционными рисками
Высшие должности муниципальной службы:
Первый заместитель главы администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Заместитель главы администрации   Новоторъяльского  муниципального  района ,
Заместитель главы администрации Новоторъяльского муниципального района, руководитель аппарата
Руководитель Финансового управления   администрации   Новоторъяльского  муниципального  района
Главные должности муниципальной службы:
Руководитель Отдела образования администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель Отдела культуры администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела сельского хозяйства и продовольствия  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела экономики и муниципальных закупок администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела архитектуры, муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и природопользованию  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела организационной работы и делопроизводства администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель архивного отдела администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела записи актов гражданского состояния (ЗАГС) администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района
Ведущие должности муниципальной службы:
Заведующий сектором по муниципальным закупкам администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Заведующий сектором  по муниципальной службе и кадрам администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Заведующий сектором по гражданской обороне, чрезвычайным ситациям  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант отдела экономики и муниципальных закупок администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант отдела архитектуры, муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и природопользованию   администрации   Новоторъяльского  муниципального  района
Консультант отдела по по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации   Новоторъяльского  муниципального  района.
Старшие должности муниципальной службы:
Главный специалист отдела бухгалтерского учета и финансирования администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,

Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района.
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Новоторъяльского
 муниципального  района
от 08 июля  2022 г. № 286
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации   Новоторъяльского  муниципального  района, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Высшие должности муниципальной службы:
Первый заместитель главы администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Заместитель главы администрации   Новоторъяльского  муниципального  района ,
Заместитель главы администрации  Новоторъяльского  муниципального  района, руководитель аппарата,
Руководитель Финансового управления   администрации   Новоторъяльского  муниципального  района
Главные должности муниципальной службы:
Руководитель Отдела образования администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель Отдела культуры администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела сельского хозяйства и продовольствия  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела экономики и муниципальных закупок администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела архитектуры, муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и природопользованию  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела организационной работы и делопроизводства администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель архивного отдела администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела записи актов гражданского состояния (ЗАГС) администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района
Ведущие должности муниципальной службы:
Заведующий сектором по муниципальным закупкам администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Заведующий сектором  по муниципальной службе и кадрам администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Заведующий сектором по гражданской обороне, чрезвычайным ситациям  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант отдела экономики и муниципальных закупок администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант отдела архитектуры, муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и природопользованию   администрации   Новоторъяльского  муниципального  района
Консультант отдела по по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации   Новоторъяльского  муниципального  района.
Старшие должности муниципальной службы:
Главный специалист отдела бухгалтерского учета и финансирования администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,

Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района.
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Новоторъяльского
 муниципального  района
от 08 июля  2022 г. № 286
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации   Новоторъяльского  муниципального  района, при замещении которых муниципальные служащие администрации   Новоторъяльского  муниципального  района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Высшие должности муниципальной службы:
Первый заместитель главы администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Заместитель главы администрации   Новоторъяльского  муниципального  района ,
Заместитель главы администрации  Новоторъяльского  муниципального  района, руководитель аппарата,
Руководитель Финансового управления   администрации   Новоторъяльского  муниципального  района
Главные должности муниципальной службы:
Руководитель Отдела образования администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель Отдела культуры администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела сельского хозяйства и продовольствия  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела экономики и муниципальных закупок администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела архитектуры, муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и природопользованию  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела организационной работы и делопроизводства администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель архивного отдела администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела записи актов гражданского состояния (ЗАГС) администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Руководитель отдела по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района
Ведущие должности муниципальной службы:
Заведующий сектором по муниципальным закупкам администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Заведующий сектором  по муниципальной службе и кадрам администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Заведующий сектором по гражданской обороне, чрезвычайным ситациям  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант отдела экономики и муниципальных закупок администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант отдела архитектуры, муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и природопользованию   администрации   Новоторъяльского  муниципального  района
Консультант отдела по по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,
Консультант комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации   Новоторъяльского  муниципального  района.
Старшие должности муниципальной службы:
Главный специалист отдела бухгалтерского учета и финансирования администрации   Новоторъяльского  муниципального  района,

Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  администрации   Новоторъяльского  муниципального  района.